
Krchleby
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.888896N, 15.350307E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1257 (767 let) Katastrální výměra: 599 ha

Počet obyvatel: 414 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.krchleby-kh.cz

Historie obce Krchleby
První písemná zmínka pochází z roku 1257, ale obec byla osídlena již podstatně dříve. Četné
nálezy z Krchleb jsou již z mladší doby kamenné, jež jsou datovány do 5. až 6. tisíciletí před
naším letopočtem a konce doby bronzové. Tyto nálezy a vykopávky jsou uloženy ve sbírkách muzea v
Čáslavi.
Velice zajímavým obdobím v dějinách vsi bylo panování císařského důstojníka Valtera Deveroux,
jemuž država připadla odměnou za zavraždění Albrechta z Valdštejna a Adama Trčky z Lípy. V té době
byl v Krchlebech jen mlýn na řece Klejnárce, hospoda a deset domů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3570/krchleby/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:08:42


